
1. Zdravotní pojištění cizinců 
Cílovou skupinou jsou cizinci, kteří nejsou účastni veřejného zdravotního pojištění ČR, např. 
OSVČ, studenti, rodinní příslušníci zaměstnanců zahraničních firem působících na území ČR, 
zahraniční pracovníci přes pracovní agentury. Cizinci při krátkodobých pracovních a turistické 
cestách na území ČR. 

 

2. Cestovní pojištění 
Cílovou skupinou jsou převážně občané ČR cestující do ciziny s potřebou krýt náhlá zdravotní 
a ostatní rizika vyplývající z konkrétní cesty. Produkt je vhodnější pro klienty do 70 let 
cestujících do tradičních turistických destinací a také pro klienty VZP a členy Klubu pevného 
zdraví.  

Pro produkt Český turista jsou pak cílovou skupinou osoby, které provozují různé typy 
turistických aktivit po ČR nebo v pohraničí okolních států (pěší turisté, cyklisté, vodní turisté, 
členové zájmových turistických klubů). 

 

3. Úrazové pojištění 
Cílovou skupinou jsou fyzické osoby, které chtějí finančně zabezpečit sebe a členy své rodiny 
pro případ vlastního úrazu, který je spojen s výpadkem pravidelného příjmu.  Velký potenciál 
je v sjednávání skupinového pojištění (zaměstnanci firem, zájmové a sportovní kluby, školy                 
a školky apod.).  

 

4. Pojištění PATRON 
Cílovou skupinou jsou fyzické osoby, které chtějí finančně zabezpečit sebe a členy své rodiny 
pro případ ztráty pravidelného příjmu po dobu léčení nemoci nebo úrazu. 

 

5. Pojištění FÉNIX 
Cílovou skupinou jsou fyzické osoby, které chtějí finančně zabezpečit sebe a členy své rodiny 
pro případ dlouhodobého poklesu pravidelného příjmu po dobu léčení závažného 
onemocnění.  

 

6. Pojištění majetku a odpovědnosti občanů 
Cílová skupina – osoby zodpovědné vůči svému majetku nacházejícímu se na území ČR a 
osoby zodpovědné za své chování, které i přes veškerou opatrnost mohou způsobit újmu jiné 
osobě, tzn. 

 vlastníci obytné budovy, bytu či jiné stavby, 
 vlastníci souboru movitých věcí, které tvoří zařízení trvale / rekreačně obývané 

domácnost (vhodné i pro nájemce bytu / nemovitosti), 
 zodpovědné osoby uvědomující si nezbytnost pojištění odpovědnosti za újmy vzniklé 

z činností v běžném občanském životě, či vyplývající z vlastnictví / držby nemovitosti, 



 zodpovědní zaměstnanci uvědomující si svou ochranu z pojištění odpovědnosti 
zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli. 

 

7. Pojištění podnikatelských rizik 
Cílovou skupinou jsou pro roky 2021-2023 jsou především malý a stření podnikatelé (SME), 
bytové domy, obce a města, kulturní a sportovní organizace a poskytovatelé zdravotních                    
a sociálních služeb, zejména ambulantní lékaři, lékárny a specializované kliniky. Pojišťovna 
VZP dále cílí na podnikatele vykonávající profese, např. znalci, účetní, daňoví poradci, 
veterináři. Z hlediska činností jsou pak cílovou skupinou podnikatelské aktivity s nízkou                      
až střední mírou pojistného rizika, zejména s ohledem na požární riziko (administrativa, 
hotelnictví pohostinství, strojírenství). 

8. Autopojištění Jízda 
 

POV  

Cílový trh 
Produkt je určen pro klienty, kteří mají ze zákona povinnost uzavřít pojistnou smlouvu 
odpovědnosti z provozu vozidla, aby mohli provozovat vozidla pojištění (vozidlo 
podléhající registraci v ČR).  
Produkt je nejvhodnější pro skupinu méně rizikových klientů s kladnou škodní historií, z méně 
rizikových oblastí (např. menší obce), kteří provozují vlastní vozidlo s menším výkonem                      
a běžným způsobem. Tito méně rizikoví klienti (ve věku 30 – 67 let) žijící v menších obcích 
dostanou nižší sazbu. 
 
Nevhodný trh 
Produkt není vhodný pro skupinu klientů provozující vozidla, které nepodléhají 
registraci v ČR nebo druhů vozidel, které PVZP kvůli zvýšenému riziku za standardních 
podmínek nepojišťuje: autobusy, trolejbusy, autobusy MHD, tahače návěsů, návěsy, sanitní 
vozy, přeprava nebezpečného nákladu, pracovní stoje nad 12 t, klienti a vozidla se zvýšeným 
rizikem např. zkušební vozidla.  
 

HAV 

Cílový trh 
Produkt je určen pro skupinu klientů, kteří chtějí mít své vozidlo kryto pojištěním před 
pojistnými riziky havárie, odcizení, živlu a vandalismu (vozidlo podléhající registraci v ČR). 
Pojištění je nabízeno ve dvou odlišných variantách Trefa a Klasik, které jsou určeny pro různé 
cílové skupiny klientů. Hlavním rozdílem je klientem preferovaný způsob řešení případných 
oprav vozidla v rámci pojistné události. Svým obsahem jsou pojištění obdobná. 
Trefa je určena pro klienty, kteří chtějí mít svobodu volby libovolného autoservisu dle svého 
přání, popř. smluvního autoservisu pojišťovny nebo kalkulaci pojistného plnění rozpočtem 
nákladů1. 
Klasik je určen pro klienty, kteří mají vozidlo starší 5-ti let a preferují opravu pouze ve smluvním 
autoservisu pojistitele nebo kalkulaci pojistného plnění rozpočtem nákladů1. Toto pojištění              
je levnější než varianta Trefa. 

 
1 Kalkulaci rozpočtem nákladů si volí klienti, kteří si opravují vozidlo svépomocí nebo všeobecně levnějším 
způsobem oprav při využití kvalitativně rovnocenných dílů. 



Produkt je nejvhodnější pro méně rizikové klienty s kladnou škodní historií, z méně rizikových 
oblastí, kteří provozují vlastní vozidlo s menším výkonem a běžným způsobem. Tato skupina 
klientů bude mít nejnižší sazbu pojištění. 
 
Nevhodný trh 
Produkt není vhodný pro skupinu klientů provozující vozidla, která nepodléhají 
registraci v ČR nebo druhů vozidel, které PVZP kvůli zvýšenému riziku za standardních 
podmínek nepojišťuje: autobusy a trolejbusy, autobusy MHD, tahače návěsů, návěsy, sanitní 
vozy, přeprava nebezpečného nákladu, pracovní stoje nad 12 t, klienti a vozidla se zvýšeným 
rizikem, vozidla s pojistnou částkou nad 2 mil. Kč. 

Doplňková pojištění 

Cílový trh 
Produkty doplňkových pojištění jsou vhodné pro skupinu klientů, kteří požadují 
pojistnou ochranu proti vybraným specifickým rizikům např. odcizení, střet se zvěří apod. 
(vozidla podléhající registraci v ČR). 
Produkt je variabilní limity nebo pojistnou částkou. Horní hranici plnění, resp. limit pojistného 
plnění si klient volí sám dle svých potřeb a svého uvážení. 
 
Nevhodný trh 
Produkt není vhodný pro skupinu klientů provozující vozidla, která nepodléhají 
registraci v ČR nebo druhů vozidel, které PVZP kvůli zvýšenému riziku za standardních 
podmínek nepojišťuje: osobní a nákladní vozidla nad 3500 kg, autobusy, trolejbusy, 
autobusy MHD, tahače návěsů, návěsy, sanitní vozy, přeprava nebezpečného nákladu, 
pracovní stoje nad 12 t, klienti a vozidla se zvýšeným rizikem, vozidla s pojistnou částkou nad 
2 mil. Kč. Také není vhodný pro klienty, kteří chtějí pojistit rizika vyloučená zákonem, pojistnou 
smlouvou nebo všeobecnými pojistnými podmínkami. 
U připojištění skel: motocykly, tříkolky, čtyřkolky a sněžné skútry 
U pojištění nákladů na náhradní vozidlo, pojištění odcizení, pojištění živlu a střetu se zvířetem: 
pokud by klient chtěl pojistné krytí i mimo Českou republiku. 
 
 
 


